



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE  
RUA RECREIO, 00233  
CNPJ 92.406.057/0001-03  
Departamento de Licitações e Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 35/2022 - Pregão Presencial nº 12/2022.

Com base no parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio, vistas da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 35/2022, Pregão Presencial nº 12/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: CARD FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 09622753000103 |          |       |                                           |           |             |             |
|-------------------------------------------------------------|----------|-------|-------------------------------------------|-----------|-------------|-------------|
| Item                                                        | Qtde.    | Unid. | Produto                                   | Marca     | Valor Unit. | Valor Total |
| 1                                                           | 300,00   | M     | Cano PVC 20mm                             | KRONA     | 3,36000     | 1.008,00    |
| 2                                                           | 1.000,00 | M     | Cano PVC 25mm                             | KRONA     | 3,76000     | 3.760,00    |
| 3                                                           | 200,00   | M     | Cano PVC 32mm                             | KRONA     | 8,94000     | 1.788,00    |
| 4                                                           | 60,00    | UN    | COLA DE CANO 75g                          | KRONA     | 4,00000     | 240,00      |
| 5                                                           | 50,00    | UN    | Fita veda rosca 18,50m                    | KRONA     | 4,40000     | 220,00      |
| 6                                                           | 100,00   | UN    | Registro esfera 20mm                      | KRONA     | 6,68000     | 668,00      |
| 7                                                           | 100,00   | UN    | Registro esfera 25mm                      | KRONA     | 7,36000     | 736,00      |
| 8                                                           | 20,00    | UN    | registro esfera de 32 mm                  | KRONA     | 18,00000    | 360,00      |
| 9                                                           | 5,00     | UN    | Registro esfera 40mm                      | KRONA     | 29,40000    | 147,00      |
| 10                                                          | 120,00   | UN    | EMENDA DE CANO DE 20 MM                   | KRONA     | 0,50000     | 60,00       |
| 11                                                          | 100,00   | UN    | EMENDA DE CANO DE 25 MM                   | KRONA     | 0,60000     | 60,00       |
| 12                                                          | 50,00    | UN    | EMENDA DE CANO DE 32 MM                   | KRONA     | 2,00000     | 100,00      |
| 13                                                          | 30,00    | UN    | EMENDA DE CANO DE 40 MM                   | KRONA     | 4,75000     | 142,50      |
| 14                                                          | 100,00   | UN    | T DE 20 MM                                | KRONA     | 0,94000     | 94,00       |
| 15                                                          | 60,00    | UN    | T DE 25 MM                                | KRONA     | 0,99000     | 59,40       |
| 16                                                          | 40,00    | UN    | T DE 32 MM                                | KRONA     | 4,75000     | 190,00      |
| 17                                                          | 25,00    | UN    | T DE 40 MM                                | KRONA     | 6,93000     | 173,25      |
| 18                                                          | 30,00    | UN    | Redução 40x32                             | KRONA     | 7,44000     | 223,20      |
| 19                                                          | 30,00    | UN    | Redução 32x25                             | KRONA     | 4,00000     | 120,00      |
| 20                                                          | 30,00    | UN    | Redução 25x20                             | KRONA     | 2,00000     | 60,00       |
| 21                                                          | 100,00   | UN    | JOELHO COM ROSCA 20MM                     | KRONA     | 2,00000     | 200,00      |
| 22                                                          | 50,00    | UN    | JOELHO COM ROSCA 25 MM                    | KRONA     | 2,77000     | 138,50      |
| 23                                                          | 100,00   | UN    | JOELHO SIMPLES 20 MM                      | KRONA     | 0,50000     | 50,00       |
| 24                                                          | 100,00   | UN    | JOELHO SIMPLES 25 MM                      | KRONA     | 0,64000     | 64,00       |
| 25                                                          | 30,00    | UN    | JOELHO SIMPLES 32 MM                      | KRONA     | 2,00000     | 60,00       |
| 26                                                          | 30,00    | UN    | JOELHO SIMPLES 40 MM                      | KRONA     | 5,00000     | 150,00      |
| 27                                                          | 20,00    | UN    | Emenda cano de 20 com rosca por dentro    | KRONA     | 2,37000     | 47,40       |
| 28                                                          | 20,00    | UN    | Emenda cano de 20 com rosca por fora      | KRONA     | 1,50000     | 30,00       |
| 29                                                          | 15,00    | UN    | TORNEIRA tanque curta plastica PVC preta  | ERCK      | 2,47000     | 37,05       |
| 30                                                          | 3,00     | UN    | CAIXA DE ÁGUA DE 500 L DE FIBRA COM TAMPA | BAKOF     | 294,00000   | 882,00      |
| 31                                                          | 500,00   | M     | MANGA PRETA POLIETILENO 3/4               | PIETROBON | 1,84000     | 920,00      |
| 32                                                          | 500,00   | M     | MANGA PRETA POLIETILENO 1/2               | PIETROBON | 1,70000     | 850,00      |
| 33                                                          | 20,00    | UN    | Emenda para manga 3/4                     | PIETROBON | 1,20000     | 24,00       |
| 34                                                          | 20,00    | UN    | Emenda para manga 1/2                     | PIETROBON | 2,00000     | 40,00       |
| 35                                                          | 15,00    | UN    | Emenda com rosca por fora de 40           | KRONA     | 19,70000    | 295,50      |
| 36                                                          | 25,00    | UN    | Tampão de 20mm                            | KRONA     | 0,99000     | 24,75       |
| 37                                                          | 25,00    | UN    | Tampão de 25mm                            | KRONA     | 1,98000     | 49,50       |
| 38                                                          | 20,00    | UN    | Tampão de 32mm                            | KRONA     | 2,00000     | 40,00       |
| 39                                                          | 25,00    | UN    | Hidrômetro                                | UNIJATO   | 100,00000   | 2.500,00    |
| Total dos Produtos                                          |          |       |                                           |           | 16.612,05   |             |

|                                                              |             |
|--------------------------------------------------------------|-------------|
| Projeto/Despesa                                              | Há Previsão |
| 2703   4490.51.92.00.00.00 - INSTALACOES - 1 - RECURSO LIVRE | Sim         |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 2 de Junho de 2022

AVELINO SALVADORI  
Prefeito Municipal